4

[image: image1.jpg]

 МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 октября 2022 г.                                                                                     № 20
О внесении изменений в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5
«О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса              Российской Федерации»
(в редакции постановлений министерства сельского хозяйства и                                 продовольствия Рязанской области

                от 23.04.2021 № 9, от 11.05.2021 № 10, от 02.06.2021 № 12,

от 20.07.2021 № 16, от 10.08.2021 № 17, от 20.08.2021 № 18,

от 28.09.2021 № 22, от 25.10.2021 № 23, от 08.11.2021 № 24,

от 22.11.2021 № 27, от 13.12.2021 № 32, от 16.12.2021 № 33,

от 13.04.2022 № 03, от 22.04.2022 № 05, от 12.05.2022 № 09,

от 23.05.2022 № 11, от 09.06.2022 № 12, от 03.08.2022 № 15)
В целях реализации постановлений Правительства Рязанской области от 06.09.2022 № 321 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса», от 27.07.2021       № 195 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат производителям зерновых культур на производство и реализацию зерновых культур» министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 19.03.2021 № 5 «О реализации порядков предоставления субсидий по мероприятиям государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», принимаемых Правительством Рязанской области в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) в абзаце первом слова «от 05.10.2021 № 263 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм)» заменить словами «от 06.09.2022 № 321 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса»;
2) в пункте 1 подпункт 1.39 признать утратившим силу;
3) приложение № 38 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
4) приложение № 39 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Министр                                                                                             Д.И. Филиппов
«Приложение к постановлению  министерства  сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «26» октября 2022 г. № 20
«Приложение № 38
к постановлению  министерства

сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области                                                                                                                                                                                                                                                от «19» марта  2021 г. № 5
СВЕДЕНИЯ

об объемах производства и реализации зерновых культур

собственного производства

_________________________

(наименование Получателя)

	№№ пп
	Наименование зерновых культур
	Производство зерна (в весе после доработки), тонн
	Количество реализованных зерновых культур за период, заявленный для предоставления средств, тонн

	в отчетном финансовом году
	в текущем финансовом году

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Пшеница, всего

	1.1
	в т.ч. пшеница озимая,

	1.2.
	пшеница яровая

	2
	Рожь, всего

	2.1
	в т.ч. рожь озимая

	2.2
	рожь яровая

	3
	Ячмень, всего

	3.1.
	в т.ч. ячмень озимый

	3.2
	ячмень яровой

	4
	Кукуруза

	Всего

	Руководитель организации - получателя субсидии (индивидуальный предприниматель - получатель субсидии)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

«____» ___________ 20___ г.

М.П.